To: 5. 512e | 51.2e @groningen_m]; 512e .51 2 5.1.2e @gron ingen_m]

From: 5.1.2e 5.1.2e

Sent: Wed 10/29/2025 8:16:26 AM

Subject: Re: concept bewonersbrief Leger des Heils
Received: Wed 10/29/2025 8:16:27 AM

Gebeurt toch allemaal wel binnen de taken van de centrumregeling? Dwz BW en of opvang? Dan kan
prima tekenen. En anders inderdaad ook niet moeilijk doen als iedereen moeilijk doet. Ook dan
blijft het een brief van het college die verder geen rechtsgevolg heeft.

Van: 5 512e

Verzonden: woensdag 29 oktober 2025 09:10:33

Onderwerp: Re: concept bewonersbrief Leger des Heils

Punt is denk ik dat net als bij andere gemeenten ik vanuit het regionale programma BW&O niet ga over lokale
aangelegenheden (wel over regionale zaken kan ik iets besluiten ed) , zoals een besluit om een instelling ergens te

huisvesten, is in feite een lokaal besluit. College van Groningen besluit dat ook vanuit hun ‘lokale pet'.
Eigeniijk moot or vanult okaal Groningen lemand tekenen (N

5.2.1

5.1.2e

Van: EEARARL <@groningen.n|>

Datum: woensdag 29 oktober 2025 om 09:05
@groningen.nl>
@groningen.nl>
Onderwerp: RE: concept bewonersbrief Leger des Heils

Hoi IEKERN.

Het is inderdaad een informerende brief. Ondertekening zou dan zijn:

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,
namens hen,

Programma-manager Beschermd Wonen & Opvang,

Of is het dan logischer om alleen het onderste stuk (geel) op te nemen? Datis in een eerdere brief gedaan

| buiten verzoek vergelijkbare brief).
Groet

van: RN o croningen.nb>

Verzonden: woensdag 29 oktober 2025 08:38
Aan: @groningen.nl>
CcC: @groningen.nl>
Onderwerp: Re: concept bewonersbrief Leger des Heils

oo EL
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lk ga er van uit dat het een informerende brief is aan omwonenden? Dan mag tekenen. Als er

wel besluiten worden genomen, stuur me dan de brief even, dan kijk ik even waar het mandaat ligt.

Mvg,

Van: 512e,512e
Verzonden: dinsdag 28 oktober 2025 15:39:37
Aan: 5.1.2e
(o] 512 . 5.1.2e

Onderwerp: FW: concept bewonersbrief Leger des Heils

Hol IEEE

We willen voor een nieuwe locatie voor de dagopvang een bewonersbrief versturen. Is gemandateerd om deze

brief namens burgemeester en wethouders te ondertekenen?
Groet EER

van: [EEERRRE <HERECI - - oninzen.n >

Verzonden: dinsdag 28 oktober 2025 15:31
Aan: roningen.nl>
Onderwerp: Re: concept bewonersbrief Leger des Heils

BE

We moeten nu de ondertekening in de bewonersbrief opnemen. Daarvoor moeten we zeker weten dat jij namens

burgemeester en wethouders mag ondertekenen.
Weet jij dit? Of weet jij bij wie ik dit kan uitvragen?
Groet

Verzonden: dinsdag 28 oktober 2025 15:20

Aan: roningen.nl>

Onderwerp: FW: concept bewonersbrief Leger des Heils

Van: gks
Verzonden: woensdag 22 oktober 2025 13:07
Onderwerp: RE: concept bewonersbrief Leger des Heils

Dank!
Punten ga ik verwerken, nog we een vraag over de ondertekening:

1. Vanuit nieuwkomers ondertekenen we de brieven over het algemeen als volgt:

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,
namens hen,
en dan de handtekening van de programmadirecteur .
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Dit lijkt me een vergelijkbare situatie maar voordat iemand ‘MANDAAT' roept wil ik toch even checken hoe dat bij jullie
geregeld is

Van:< roningen.nl>

Verzonden: woensdag 22 oktober 2025 12:10

5.1.2e roningen.nl>

Onderwerp: Re: concept bewonersbrief Leger des Heils

Nog een aanvulling: Verder goede brief!

Datum: woensdag 22 oktober 2025 om 12:08
Aan: = @groningen.nl>
Onderwerp: Re: concept bewonersbrief Leger des Heils

2 Kleine punten:
1. Helemaal bovenaan zou ik noemen: Regionaal programma BW&O
2. En hetis nog het overwegen waard om de brief te ondertekenen namens wethouder en mogelijk in combinatie
met LdH ondertekening?

JEERERN ¢ roningen.n>

Datum: woensdag 22 oktober 2025 om 12:01

e M 5. 1.2e. 5.1.2e roningen.nl>, Koen Jans < roningen.nl>, EEARCENEECARE
5.1.2e¢ @groningen.nl>, 5.1 5.1.2e

@groningen.nl>, EAEFCEEEERRES

@groningen.nl>

Onderwerp: concept bewonersbrief Leger des Heils

Dag allen,

In de bijlage in concept de brief aan omwonenden van de Nieuwe Boteringestraat 28-30, hierin heel bewust de
nadruk op het feit dat het om een verhuizing gaat (van maar liefst 350 m) ipv een nieuwe locatie.

Morgen stemmen we deze verder af met het Leger des Heils maar zouden jullie hier (als het lukt vandaag)
even heel kritisch op mee willen lezen?

Alvast bedankitl

Groet Bl (namens EXER)
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